АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2011 г. N 193-нп

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ

БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПОРЯДКЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ ЭТОГО ЗАДАНИЯ

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 "О некоммерческих организациях" и частью 5 статьи 4 Федерального закона "Об автономных учреждениях", во исполнение Постановления администрации города Осинники от 28.07.2010 N 867-п "Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования "Осинниковский городской округ":

1. Утвердить порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечении выполнения этого задания согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации Осинниковского городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, (далее - отраслевые органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений), а также главным распорядителям средств бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ", в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, разработать перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, и разместить их в сети Интернет на официальном сайте.

3. Установить, что главные распорядители средств бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ", в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, и отраслевые органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утверждают по согласованию с отделом экономики и ценообразования администрации Осинниковского городского округа перечни показателей качества муниципальной услуги.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

В период с 1 января 2011 года и до 1 июля 2012 года настоящее Постановление применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых принято решение на основании части 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" о предоставлении им субсидий из бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ".

Глава

города Осинники

П.П.ДОЧЕВ

Приложение

к Постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от 01.02.2011 N 193-нп

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОРМИРОВАНИИ ЗАДАНИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ И ПОРЯДКЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ ЭТОГО ЗАДАНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования задания органом, исполняющим функции и полномочия учредителя, в отношении муниципального бюджетного учреждения (далее соответственно - учредитель, учреждение, задание) и порядок финансового обеспечения выполнения этого задания.

Задание является обязательным для учреждения.

2. Учредитель устанавливает в задании требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания учреждением услуг, выполнения им работ для обеспечения осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере науки, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта и иных сферах потребностей в муниципальных услугах, а также определяет порядок контроля за исполнением задания, включая условия и порядок досрочного прекращения его выполнения.

3. Задание содержит:

- показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем (содержание) оказываемых услуг (выполняемых работ);

- порядок контроля за исполнением задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

- требования к отчетности об исполнении задания.

Задание на оказание услуг физическим и юридическим лицам также содержит:

- определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

- порядок оказания соответствующих услуг;

- предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе либо порядок установления указанных цен (тарифов).

4. Задание устанавливается в соответствии с основной деятельностью, предусмотренной уставом учреждения. В случае необходимости задание включает несколько разделов (по видам услуг, работ), которые оформляются в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.

5. Задание устанавливается с учетом:

а) предложений учреждения, касающихся потребности в соответствующих услугах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг, уровня удовлетворенности существующим объемом и качеством услуг и возможностей учреждения по оказанию услуг либо предложений учреждения, касающихся потребности в соответствующих работах и возможностей по их выполнению;

б) сданного в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества или приобретенного этим учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания которого учредителем не осуществляется;

в) показателей выполнения учреждением задания в отчетном году;

г) объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до учредителя учреждения.

6. Учредитель вправе изменять задание в установленном порядке, если это не приведет к увеличению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных учредителю в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год на оказание услуг (выполнение работ).

7. Муниципальное задание формируется при разработке бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ" на очередной финансовый год и утверждается в срок не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения Осинниковского городского Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования "Город Осинники" на очередной финансовый год в отношении:

а) муниципальных казенных учреждений - главными распорядителями средств бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ", в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения;

б) муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений - отраслевыми органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений.

8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением осуществляется в виде субсидии из бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ".

Размер субсидии муниципальному бюджетному учреждению рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (с учетом имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки.

Размер субсидии муниципальному автономному учреждению рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным автономным учреждением или приобретенного муниципальным автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки (за исключением имущества, сданного в аренду).

Порядок определения указанных затрат, их размеры на очередной финансовый год, порядок распределения указанных затрат по отдельным муниципальным услугам устанавливаются в соответствии с настоящим порядком органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, по согласованию с Финансовым управлением города Осинники и отделом экономики и ценообразования администрации Осинниковский городской округ.

Затраты на строительство, капитальный ремонт, реконструкцию и модернизацию недвижимого имущества учитываются в объеме целевых бюджетных инвестиций, выделяемых муниципальному бюджетному и муниципальному автономному учреждениям для развития этих учреждений.

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением перечисляется в установленном порядке на лицевой счет учреждения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Кемеровской области.

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением перечисляется в установленном порядке на счет, открытый в кредитной организации муниципальному автономному учреждению, или на лицевой счет муниципального автономного учреждения в Управлении Федерального казначейства по Кемеровской области.

9. Предоставление муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения.

10. Контроль за выполнением муниципальными казенными учреждениями муниципальных заданий осуществляют главные распорядители средств бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ", в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения.

11. Контроль за выполнением муниципальными бюджетными или муниципальными автономными учреждениями муниципальных заданий осуществляют органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения.

12. Муниципальные задания и отчеты об их исполнении, за исключением сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации города Осинники главными распорядителями средств бюджета муниципального образования "Осинниковский городской округ", в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, и отраслевыми органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных или автономных учреждений.

Управляющий делами,

руководитель аппарата

В.В.ШУСТОВ